Gabinete do(a) Vereador(a) Dr Carlos Almeida

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: SOLICITAR A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, EM PARCERIA COM O CORPO
DE BOMBEIROS, QUE PROVIDENCIE AOS PROFISSIONAIS PROFESSORES E
SERVIDORES ATUANTES EM CEIM’S, A PROMOÇÃO DE UM CURSO DE
CAPACITAÇÃO COM TÉCNICAS DE DESENGASGO COM FOCO NA MANOBRA DE
HEIMLICH.

Linhares, 12 de abril de 2024.

DR. CARLOS ALMEIDA, Vereador com assento nesta Casa de Leis, vem perante Vossa
Excelência, com o devido respeito, em atendimento às demandas de nossos munícipes,
solicitar:

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, EM PARCERIA COM O CORPO DE BOMBEIROS, QUE
PROVIDENCIE AOS PROFISSIONAIS PROFESSORES E SERVIDORES ATUANTES EM
CEIM’S, A PROMOÇÃO DE UM CURSO DE CAPACITAÇÃO COM TÉCNICAS DE
DESENGASGO COM FOCO NA MANOBRA DE HEIMLICH. Tendo em vista que a
proposta tem a intenção de prevenir que ocorra alguma fatalidade no ambiente escolar
Municipal, oriunda de mal súbito ou acidentes no interior de Escolas Municipais ou Centros
de Educação Infantil de Linhares. Vale Ressaltar que alguns municípios já adotaram esta
prática de possuir o treinamento em primeiros socorros, visando prevenir fatalidades e com
o intuito de instruir servidores públicos municipais da educação.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior
brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Dr Carlos Almeida-PDT

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380038003800390038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380038003800390038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380038003800390038003A005000

Assinado eletronicamente por Dr Carlos Almeida em 12/04/2024 09:44

Checksum: F3D127AA212586A54D1D0C696B137D0711B0CA941F108E364E9251F993376EA0